
Návrh závěrečného účtu obce Chářovice za rok 2022 
 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 
(zpracováno dle výkazu o plnění rozpočtu FIN 2-12 M (uvedeno v Kč): 

  
Schválený 

rozpočet: 

Rozpočet po 

provedených 

rozpočtových 

opatřeních: 

Skutečné 

plnění k 

31.12.2022: 

 
% skutečného plnění k 

upravenému rozpočtu 

Daňové příjmy: 3 143 600,00 3 911 426,00 3 891 977,04 99,5 

Nedaňové příjmy: 62 900,00 394 408,00 131 537,33 44,7 

Kapitálové příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,0 

Přijaté transfery: 358 652,00 2 391 447,90 2 391 447,90 100,0 

Příjmy za rok 2022 celkem: 3 565 152,00 6 597 281,90 6 414 962,27 97,2 

Konsolidace příjmů: 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 100,0 

Příjmy za rok 2022 celkem po 

konsolidaci: 
3 565 152,00 4 597 281,90 4 414 962,27 96,0 

Běžné výdaje: 2 495 755,00 6 307 264,41 5 235 347,82 83,0 

Kapitálové výdaje: 720 000,00 859 734,00 191 822,60 22,3 

Výdaje za rok 2022 celkem: 3 215 755,00 7 166 998,41 5 427 170,42 75,7 

Konsolidace výdajů: 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 100,0 

Výdaje za rok 2022 celkem po 

konsolidaci: 

 

3 215 755,00 

 

5 166 998,41 

 

3 427 170,42 

 

66,3 

 

Saldo: Příjmy - výdaje po 

konsolidaci: 
 

349 397,00 
 

-569 716,51 

 

987 791,85 

 
Rozpočtové hospodaření obce skončilo k 31.12.2022 kladným saldem  

(tj. přebytkem hospodaření) ve výši 987 791,85 Kč. 

 
Rozpočet pro rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2021 jako rozpočet 

přebytkový s předpokládaným přebytkem rozpočtu ve výši 349 397,-Kč.  

V roce 2022 bylo provedeno celkem 8 rozpočtových opatření, z toho 4 na základě rozhodnutí 

zastupitelstva. Dále bylo provedeno 5 změn rozpisu rozpočtu na základě rozhodnutí starostky. 

Oproti předpokladu (tj. schválenému rozpočtu) byla skutečnost daňových příjmů obce vyšší o 
748 377,04 Kč. 
Skutečnost nedaňových příjmů byla oproti schválenému rozpočtu vyšší o částku 68 637,33 Kč. 

Kapitálové příjmy nebyly. 

Přijaté transfery po konsolidaci - jednotlivé přijaté transfery jsou podrobněji uvedeny 

níže v bodu č.5. 
 

 

 

 



V roce 2022 byly hrazeny tyto významnější opravy: 

(čerpáno z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu položka 5171) 

Oprava komunikací: 42 350,- Kč. 
 

 
V roce 2022 byly hrazeny tyto významnější investice: 

Stavba vodovodu – přípravné práce celkem: 25 718,60 Kč. (nedokončeno) 

 

 

V roce 2022 byl poskytnut příspěvek na opravu vodovodu Městu Týnec nad Sázavou  

ve výši 676 575,25 Kč.  

Dále byla poskytnuta návratná finanční výpomoc SDH Chářovice ve výši 160.000,- Kč. 

 

V prosinci byl zřízen investiční účet, na který byly převedeny prostředky z účtu České spořitelny 
ve výši 2 000 000,- Kč. 

 
 

 
 

 

2. Hospodářská činnost obce 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 
3. Stavy na běžných účtech, peněžních fondech vč. stavu úvěrů a půjček 

Běžný účet u České spořitelny: stav k 31.12.2022:   5 283 102,10 Kč 

Běžný účet u České národní banky: 

Investiční účet Edward 

stav k 31.12.2022: 

stav k 31.12.2022: 

1 488 695,46 Kč 

2 000 000,00 Kč 

 

V roce 2022 nebyl sjednán žádný úvěr.  

 
 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace. 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 
Přijaté transfery do rozpočtu obce za rok 2021 činily po konsolidaci celkem 2 095 280,70 Kč. 

Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání: 

Poskytovatel účelového 

transferu vč.UZ: 
Účel: Položka: 

Přiděleno 

(Kč): 
Vyčerpáno (Kč): 

 

 
Státní rozpočet ČR 

Jednorázový 

příspěvek 

obcím - tzv. 

kompenzační 

bonus 

 

4111 

(UZ 98043) 

 

 
11 440 ,49 

 

 
11 440 ,49 

 
 
 

Státní rozpočet ČR 

 

Volby do 

zastupitelstev 

obcí 

 

 

 
4111 

(UZ 98187) 

 
 
 

13 555,41 

 
 
 

13 555,41 



 
 
 

Státní rozpočet ČR 

 

Volba 

prezidenta 

České 

republiky 

2022 

 

 

 
4111 

(UZ 98008) 

 
 
 

9 400,00 

 
 
 

0,00 

 
 

Státní rozpočet ČR 

 
Příspěvek na 

výkon státní 

správy 

 
 

4112 

 
 

56 400,00 

 
jedná se o dotaci bez 

finančního vypořádání 

 
Státní zemědělský 
intervenční fond 

 
(Realizace místní 

rozvojové strategie – 
IV-SR) 

 

 

Dotace na 

vybavení SDH 

 

 
 

4213 
(UZ 89517) 

 
 
 

108 235,00 
 

 
 
 

108 235,00 

 
Státní zemědělský 
intervenční fond 

 
(Realizace místní 

rozvojové strategie – 
IV-EU) 

 

 

Dotace na 

vybavení SDH 

 

 
 

4213 

(UZ 89518) 

 
 
 

192 417,00 
 

 

 
 

192 417,00 

 

 

6. Výkaz zisku a ztráty obce k 31.12.2022 
(uvedeno v Kč): 

Náklady celkem: úč.: 501-595 3 331 794,42 

Výnosy celkem: úč.: 601-672 4 209 381,67 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení dle výkazu zisku a 

ztráty: 

 
877 587,25 

 

7. Přehled schválených transferů z rozpočtu obce Chářovice v r.2022 

(čerpáno z výkazu zisku a ztráty účet 572) 

Příjemce Schválená částka v Kč: Účel dotace: 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Chářovice 

 
 

9 688,00 

 

neinvestiční dotace 

 

DSO BENE-BUS 
 

55 335,00 
zajištění dopravní 

obslužnosti 

 

DSO - Týnecko svazek obcí 
 

10 485,00 
zajištění činnosti 

svazku 



 

 
Posázaví o.p.s. 

 

 
21 700,00 

 

neinvestiční dotace na 

zajištění provozu o.p.s. 

a poskytování obecně 

prospěšných činností 

 
 

Město Týnec nad Sázavou 

 
 

60 288,00 

Mateřská škola Týnec - 

neinvestiční náklady a 

paušální poplatek na 

školní rok 2021/2022 

 

RUAH o.p.s. Benešov 

 
10 000,00 

neinvestiční dotace na 
úhradu provozních 

výdajů při zajišťování  
péče 

 
RUAH o.p.s. Benešov 

 
6 104,00 

 
nákup vozidla 

 
ČSOP Vlašim 

 
2 500,00 

 
neinvestiční dotace 

 
Město Týnec nad Sázavou 

 
676 757,25 

 
příspěvek oprava 

vodovodu 

Svaz měst a obcí ČR 2 890,06 členský příspěvek 

Linka bezpečí z.s. 1 000,00 finanční dar 

Celkem: 856 747,31 
 

 
 
 
 
 

 

8. Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2022 

(zpracováno dle výkazu ROZVAHA (uvedeno v Kč): 

Název položky: 
Syntetický 

účet: 
Brutto Korekce: Netto: 

Drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 
 

(účet 018) 
 

163 533,58 
 

163 533,58 
 

Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek 
 

(účet 019) 
 

520 467,00 
 

114 957,00 
 

405 510,00 

 
Stavby 

 
(účet 021) 

 
11 228 879,64 

 
3 306 845,05 

 
7 922 034,59 

Samostatné hmotné movité 

věci a soubory hmot.movitých 
 

(účet 022) 
 

1 534 973,52 
 

196188,90 
 

1 338 784,62 

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 
 

(účet 028) 
 

662 185,08 
 

662 185,08 
 

 
Pozemky 

 
(účet 031) 

 
3 407 716,68 

  
3 407 716,68 



Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 
 

(účet 042) 
 

2 114 091,67 
  

2 114 091,67 

Ostatní dlouhodobý finanční 

majetek 
 

(účet 069) 
 

166 870,00 
  

166 870,00 

 
Zboží na skladě 

 
(účet 132) 

 
5 266,80 

  
5 266,80 

Základní běžný účet územních 

samosprávných celků 
 

(účet 231) 
 

8 771 797,56 
  

8 771 797,56 

 
Krátkodobé poskytnuté zálohy 

 
(účet 314) 

 
20 796,54 

  
20 796,54 

Jiné pohledávky z hlavní 
činnosti 

 

(účet 315) 

 

4 890,00 

 

1 459,00 
 

3 431,00 

Poskytnuté návratné finanční 
výpomoci krátkodobé 

 

(účet 316) 

 

160 000,00 

  

160 000,00 

 
Dodavatelé 

 
(účet 321) 

 
0,00 

  

 
Zaměstnanci 

 
(účet 331) 

 
45 882,00 

  

 
Sociální zabezpečení 

 
(účet 336) 

 
3 913,00 

  

 
Zdravotní pojištění 

 
(účet 337) 

 
6 762,00 

  

Ostatní daně, poplatky a jiná 

obdobná peněžní plnění 
 

(účet 342) 
 

7 529,00 
  

Krátkodobé poskytnuté zálohy 
na transfery 

 

(účet 373) 

 

5 000,00 

  

5 000,00 

Krátkodobé přijaté zálohy na 
transfery 

 

(účet 374) 

 

9 400,00 

  

 
Ostatní krátkodobé pohledávky 

 
(účet 377) 

 
4 489,00 

  
4 489,00 

 
Výdaje příštích období 

 
(účet 383) 

 
23 114,42 

  

 
Výnosy příštích období 

 
(účet 384) 

 
16 530,00 

  

 
Dohadné účty aktivní 

 
(účet 388) 

 
0,00 

  
0,00 

 
Dohadné účty pasivní 

 
(účet 389) 

 
20 010,00 

  

 
Jmění účetní jednotky 

 
(účet 401) 

 
10 130 084,26 

  

Transfery na pořízení 

dlouhodobého majetku 
 

(účet 403) 
 

4 348 201,37 
  

Oceňovací rozdíly při prvotním 

použití metody 
 

(účet 406) 
 

-1 765 945,66 
  

 
Jiné oceňovací rozdíly 

 
(účet 407) 

 
-84 130,00 

  

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
  

877 587,25 
  

Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních 
 

(účet 432) 
 

10 691 060,82 
  

 
Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

 

(účet 465) 

 

1 210,00 

  
1 210,00 

 
Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

na transfery 

 

(účet 471) 
 

3 000,00 
  

3 000,00 



 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 

 

Hospodaření obce Chářovice bylo přezkoumáno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) odborem 
kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje dne 29.5.2023.  
 
Závěr zprávy zní: 
Při přezkoumání hospodaření obce Chářovice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů  

 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

Upozornění na rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: Neuvádí 
se. 
 
Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chářovice za rok 2022 je přílohou 
návrhu závěrečného účtu obce Chářovice za rok 2022. 
 
 
 
 
Vzhledem k rozsáhlosti všech dokumentů, které tvoří přílohy návrhu závěrečného účtu 
obce za rok 2022 není možné, z důvodu omezené kapacity „pevné“ úřední desky, na této 
desce uveřejnit veškeré přílohy. Kompletní dokumentace návrhu závěrečného účtu je 
k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu v úřední hodiny, tj středa 18:00 – 19:00 hod. 
V mimoúřední hodiny je možno do dokumentace nahlédnout po telefonické dohodě. 
Kompletní dokumentace návrhu závěrečného účtu je v elektronické podobě uveřejněna na 
webových stránkách obce www.charovice.cz v sekci ÚŘEDNÍ DESKA. 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou být uplatněny písemně v termínu do 
19.6.2022 (do 12:00 hodin) nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce. 
 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE CHÁŘOVICE PŘEDKLÁDÁ: 
 

starostka obce: Mgr. Zuzana Krajánková 

 
účetní obce: 

 
Petra Kubásková 

 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce úřadu dne: 31. 5. 2023 

Sejmuto na úřední desce úřadu dne: 
 

    
Vyvěšeno v elektronické podobě na www.charovice.cz dne: 31. 5. 2023 

 Sejmuto v elektronické podobě na www.charovice.cz  dne: 

 

http://www.charovice.cz/
http://www.charovice.cz/
http://www.charovice.cz/

